
 
 

 

VI FEIRER 20 ÅR OG SER FRAMOVER 
 

Det er godt å komme sammen og feire, 
unne oss en fest. Håper du kan være 
sammen med oss når vi feirer 20 år 
som fellesskap i PFN. Du vil finne 
nærmere informasjon i dette bladet. 
Meld deg på festen fredag 25. april - 
og på jubileumsseminaret på lørdag 
26. april. 

      Det vil fremgå av annonsen at vi har vært så heldig å 
få biskopen som festtaler: Ole Christian Kvarme stiller 
opp. På seminaret vil vi ta opp status og se framover på 
hvordan vi enda bedre kan hjelpe de innsatte som er på 
vei ut av soning. Det starter med samarbeid med ledelsen 
i fengselet (ikke minst den motiverte innsattes 
kontaktbetjent). Derfor blir det seminarstart på lørdag 
nettopp med Geir Bjørkli, LO-lederen for Fengsels-
betjent- og Friomsorgsforbundet. 
     Sett av denne helgen, og meld deg på i tide, iallfall 
hvis du vil benytte deg av de plassene vi har reservert på 
et rimelig overnattingssted: Oslo Vandrerhjem, 
Holtekilen, Stabekk. 
Vi sees. 
Ingvald Viken 
 
 

EN LYKKELIG FAMILIE 
 

Vi har fulgt opp Richard, som ble fanget opp i Larvik 
Fengsel og senere fikk en første rehabilitering på 
Østerbo. Derfra har veien gått videre til Mjølløst Gård. 
      
 Jeg møtte Richard, kona Tonje og lille Natasha i 
desember, og siden i begynnelsen av februar. En lykkelig 
familie, som fikk være førstesideoppslag i Sandefjord 
Blad den 11. februar. Vitnesbyrd om at Alfa og Omega 
opplegget har virket, og om at Mjølløst Gård har gitt en 
ny start i livet: En rehabilitering med mening.  
     Richard vil gjerne bidra til at unge lovbrytere finner 
en vei ut av uføret, en vei som han og familien nå har 
begynt på.  

      
Richard, Tonje og Lille Natasha 
 
Han og kona Tonje var ivrige kursdeltakere på PFs 
fengselskurs 8. - 9. februar. 
Ingvald 
 

 
"EVIG EIES KUN DET TAPTE" 
 

Her menes det som er tapet, og laget om til DVD.  Helt 
siden sist høst har Arve Helling fulgt PFN på tape-
runder inn i fengsler, til Mjølløst Gård, til menigheter, til 
KRUS og til nettverksmøte på Kløfta, osv.  
 
Det er blitt profesjonelle film-snutter på DVD, fra 
vitnesbyrd til innslag i forbindelse med opplæring. Og 
resultater er vist fram til mange forskjellige samarbeids-
partnere, i Stortinget, på TV Visjon Norge, ES-TV og 
lokal-TV. 
     Det har virkelig satt PFN - og særlig prosjekt Alfa og 
Omega - på kartet og ført til at mange rundt om i hele 
landet har begynt å forstå at det skjer mye positivt i 
fengselsarbeid, rehabilitering og nettverksbygging i PFNs 
regi. 
 
Og hvem er så Arve Helling? 
Det er sannelig ikke enkelt å forklare. Men at han er 
profesjonell, er det ingen tvil om. Vi finner han gjerne på  
forts neste side 

PFN – 20 ÅRS JUBILEUM  
25. og 26. april 2008 
Baptistenes høyskolesenter  

Holtekilen på Stabekk  
 

Fredag kl 18:30-21:30, festmøte med middag. 
Festtale ved Ole Christian Kvarme  

Pris kr 200,00 per person. 
 

Seminar lørdag kl 09:00 – 15:00. 
Tema: Den innsattes vei ut av fengselet, 

problemer og muligheter  
 

Seminaret med lunsj er gratis  
 

Overnatting: 
Vi har reservert en del plasser på Oslo Vandrerhjem, 

Holtekilen, for dem som trenger overnatting. 
 

Påmelding til jubileumsfesten, seminar og 
bestilling av overnatting til  : 

Anne-Kari Kobbevik  
tlf 67 56 27 56 – 976 03 500 
anne-kari@kobbevik.name   

 
Mer info og program for seminaret sendes ut 

sammen med innkalling til årsmøte 
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ARVE HELLING forts 
Blindern, hvor han kommer fra samtaler med professorer 
eller studenter - eller ganske enkelt fra en middag i 
studentkantina. 
 

 Arve taper Robert på Mjølløst Gård. 
 
På forunderlig vis møtte han PFNs virksomhet på et 
seminar i Østfold tidlig i august i fjor, og han forstod at 
her skjedde det noe som ga meningsfullt resultat. Han 
presenterte en referanseliste som inneholdt arbeid for 
nasjonale og internasjonale institusjoner og organisa-
sjoner gjennom sin virksomhet Natura: NRK, BBC, 
McGrov Hill, Norsk Hydro, Statkraft; Elkem, Kodak - 
for å nevne et bitte lite avsnitt av referanselista.  
     Vi forstod snart at han er sterkt engasjert på natur og 
miljø, alt fra presentasjon av forskning til mennesker og 
dyr i forskjellige sammenhenger.  
     Vi ble imponert, og vi fikk naturligvis greie på at 
mannen som ofte lå bak kameraet da Sverre M.Fjelstad 
kom med sine naturfilmer på NRK - jo det var nettopp 
Arve Helling. 
     Vi er svært takknemlig for Arve Hellings innsats, også 
fordi han har funnet arbeidet så meningsfullt at han 
økonomisk bare belaster oss med dekning av virkelige 
kostnader + et lite honorar. Dette er flott, Arve. Vi har 
bruk for ditt samarbeid framover.  
Takk! 
Ingvald 
 
Å VÆRE MEDLEM AV NOE STØRRE – 
INTERNASJONALT 
 
Som det fremgår av vårt fornyede "charter", er Prison 
Fellowship Norway akseptert medlem av Prison 
Fellowship International for nye 4 år. Dette skjedde etter 
en gjennomgang av vår tjeneste av 2 brødre, fra 
Tyskland og Romania (en survey). 
 
     I jubileumsåret er det godt å kunne reflektere noe over 
hva den internasjonale kontakten har gitt mange av oss i 
PFN, og undertegnede personlig. 
     Vi har fått møte mange flotte representanter for 
nasjonale søsterorganisasjoner, som har kommet på 
besøk og inspirert oss og lært oss opp - og vi har møtt 
tjenester i andre land gjennom besøk der og gjennom 
spesielle opplæringsprogrammer og under europeiske 
konferanser, sist gjennom verdenskonferansen i Toronto i 
2007. Der var vi hele 10 personer fra Norge, som fikk 
uforglemmelige erfaringer. 

     I slike konferansesammenhenger blir vi oppdatert på 
hvilke programmer som benyttes i tjenesten i andre land, 
og vi får tilbud om å ta disse i bruk hos oss, endog tilbud 
om hjelp til å komme i gang.  
     Det er en dimensjon til: Vi har fått møte mange 
utlendinger i norske fengsler som har betydd mye for oss. 
Mange vil vel si at vi bør "sky som pesten" forbrytere fra 
utlandet som skaper vanskeligheter for våre ungdommer 
gjennom å komme med narkotika inn i landet vårt. Men 
vi får kontakt med et menneske, som vi får vise 
oppmerksomhet og formidle Jesu kjærlighet til. For meg 
har det blitt noen nære vennskap som har blitt etablert 
over tid.  
     Vi har i PF fått hjelpe pårørende ved besøk utenfra, 
gjerne i forbindelse med rettssaker. Det er mange som 
har blitt hjulpet i overgangen tilbake til hjemlandet etter 
avsluttet soning. Da har det vært godt å ha et nettverk i 
det nasjonale PF. Mennesker har stilt opp på flyplassen, 
endog skaffet bolig og arbeid i noen tilfelle.  

Beviset på at vi er chartret for nye år i storfamilien PF      
 
Undertegnede har møtt innsatte på valg under besøk i 
andre land: I Stanley-fengselet i Hong Kong i 2005, hvor 
en drapsmann kom til meg og fortalte at vår Gud nok 
ikke var for en slik som ham. Men fra besøk av lokale 
PF-ere tidligere var han noe kjent med Bibelen. Og han 
hadde ikke problemer med å gjenkjenne historien om 
Moses, som Gud brukte til å lede sitt folk ut av 
fangenskapet i Egypt, Moses - som også var en 
drapsmann. En uforglemmelig samtale. 
     Eller møtet med innsatte i et beryktet fengsel i Entre 
Rios-distriktet i Argentina. Her hadde underbetalte 
fengselsansatte brukt innsatte til å dra på forbrytertokter 
på nattestid, bevæpnet. Men så gikk det galt en gang da 
politiet forfulgte noen bankranere, til deres forbauselse: 
Til fengselet, hvor de midlertidig slapp unna, men ikke 
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unna en tilleggsdom. Det ledet til full utskifting av 
fengselsledelsen. 
 Jeg er glad for å si at kontakten med våre brødre og 
søstre i tjeneste overfor innsatte, familie og offer i andre 
land har betydd mye for PF i Norge, og jeg tror vi skal få 
erfare enda mye mer i årene som kommer.  
Ingvald Viken 
 
MØTE MED FRIHETEN –  
I DOBBEL FORSTAND 
 
Jeg ville ikke leve lenger 
Livet var tøft og brutalt, det opplevde jeg, som satt i 
fengselscella mi på Ringerike fengsel. Med tanke på det 
anstrengte forholdet jeg hadde fått til barna, om deres 
følelser for at pappa var i fengsel, det kalde forholdet 
som hadde oppstått mellom kona og meg og at firmaet 
var falt i grus, var noen av årsakene til at jeg følte 
maktesløsheten i den sitasjonen jeg var kommet opp i. 
Jeg følte at livet var helt svart. Den eneste løsningen jeg 
kunne øyne da, var at jeg ikke ville leve lenger.   
 
Gud griper inn 
Da dukket fengselsprest Jens Ivar Aasen opp på cella mi. 
Ikke mange ord ble utvekslet, men han spurte meg om vi 
kunne be en bønn sammen. Gud besvarte denne bønnen. 
Jeg tok imot Jesus i mitt hjerte og ved denne nye 
berøringen av de himmelske krefter skjedde underet i 
mitt liv, slik jeg opplever det står i 2 Kor 5:18-20. Alt 
dette er av Gud, han som forlikte oss med seg selv ved 
Kristus og gav oss forlikelsens tjeneste, v 19 Det var Gud 
som i Kristus forlikte verden med seg selv, så han ikke 
tilregner dem deres overtredelser og la ned i oss ordet om 
forlikelsen, v 20. Så er vi da sendebud i Kristi sted, som 
om Gud selv formaner ved oss. Vi ber i Kristi sted: La 
dere forlike med Gud!  

 
Ole sammen med Jens Ivar Aasen, fengselsprest i 
Ringerike fengsel 
 
Jeg ville forlikes med Gud ved Kristus  
Livet fortsatte med soningstid på Krogsrud Arbeidsleir, 
og der traff jeg nye mennesker, som var ivrige med i 
gruppa til Prison Fellowship. Jevnlig besøkte de fangene, 
med bibel under armen, og med gode kaker i spannet. 
Fengslet vartet selv opp med kaffe og fløte. Det ble 
mange vitnesbyrd og enda flere sanger fra 
evangeliesangboka. Mitt nye Gudsliv fikk den næringen 
som skulle til for at vi kunne få et velsignet fellskap, som 
skulle få dimensjoner vi på den tiden ikke kunne drømme 
om.  
 
Fellesskapets velsignelser 
Gunnar Skattum hadde med seg gitaren. Han diktet 
sanger selv, og lærte innsatte å spille. Lena Fredhammar 
ba fangene hjem til seg en gang i måneden. Der fikk vi 

oppleve god hjemlig atmosfære, mye god mat og Guds 
nærhet og velsignelse. Det ga både innsatte og besøkende 
et vennskap som skulle bli starten på et fellesskap som 
ville vare. 
 
Av barna får man sannheten 
Mitt møte med Jesus etter at jeg slapp ut av fengslet 
skriver min, den gang 10 års gamle sønn om, med litt 
hjelp fra Gunnar, som også satt melodi til : ”Om dagen 
da min pappa kom med sin nye venn. Vennen heter 
Jesus, han tok ham med seg hjem. I fengslet fikk han 
møte hans kjærlighet så stor. Jesus kom med pappa i 
hjemmet der vi bor.”  
 
Familien gjenforenet 
Mellom meg og kona Renate, skjedde også en 
forvandling da vi fikk vår felles venn i Jesus. Vennene 
rundt oss, som Anne-Lise og Jan Strand og Elisabet 
Bøler, var med oss på hytteturer som bidro til at vi ble 
godt kjent med hverandre, Bibelen og arbeidet i Prison 
Fellowship. Det åndelige fellesskapet kunne vi også dele 
med pinsemenigheten i Innbygda, Trysil, hvor hyttene vi 
besøkte lå. Store åndelige opplevelser fikk vi ta del i på 
mange måter, og møtene ble fulle av himmelsk 
velsignelse og glede.  
 
Fredagskafeen 
Våre samlinger annenhver fredag kveld på Sion menighet 
på Kløfta har gitt oss identitet og samhørighet. Denne 
foreningen merket familien og venner, og resultatet blir 
beskrevet videre i sangen: ”Nå har min pappa kommet ut 
fra fengslet, han er fri! Nå skjønner jeg hvorfor pappa er 
blitt så glad og blid. Ja, bestemor og tante og onkler de er 
med. Der Jesus går og banker på, der kommer han med 
fred.”. 
 
Bevart i troen 
Livet er ikke enkelt tross forvandlingens undere. 
Nettverket i Prison Fellowship har vært til uvurderlig 
glede og oppmuntring for oss. Vanskeligheter og 
prøvelser som har dukket opp, har blitt møtt med 
kjærlighet og omsorg som vi har for hverandre. Vi har 
blitt til et kristent fellesskap som skal vare livet ut og inn 
i evigheten, sammen med Jesus. Den kristnes møte med 
verden gjennom vitnesbyrdet og tjeneste er derfor ikke 
som deltaker i et korstog av hellige, frigjort fra den 
skapte virkelighetens nød og smerte. Det bærende i møtet 
ligger ikke i noe den kristne er blitt, men i noe Jesus er. 
Vi lever i troen på ham fordi: Han er til stede i verdens 
smerte, og skaper tro og håp. 
Hilsen Ole Lie 
 
 

      
 NY BANKKONTO  

Vi forenkler kontosystemet. Dette er den aktive 
kontoen til Prison Fellowship:  0539 33 92772, 
viktig at du bruker denne for gaver som krever 
skattefradrag og medlemskontingenten. 
Innbetalinger på den gamle kontoen vil også bli 
registrert i inneværende år. 
Prison Fellowship Norway 
Boks 49, 1662 Rolvsøy 
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PFN-kontakten er et informasjons- og medlemsblad for Prison Fellowship Norge. 
Epost til redaktøren redaktor@pfn.no.  Telefon 915 49 951 

PFN er et tverrkirkelig fellesskap tilsluttet Prison Fellowship International (PFI) med 114 land som medlemmer. 
Formål: Hjelpe innsatte, deres familier og pårørende, gi hjelp og veiledning til innsatte fra andre land ved utvisning, 

ALPHA kurs for innsatte og opplæringskurs for besøkskontakter. 
Medlems- og gavekonto: Prison Fellowship, Boks 49, 1662 Rolvsøy   0539 33 92772 

web-side   www.pfn.no     epost  post@pfn.no  PFN har org.nr: 979 658 184. 
 

Styret per februar 2008:  

Styreleder Ingvald Viken, nestleder Tove Stabell, kasserer Arvid Kolstad, sekretær Arne Synnes. 
Styremedlemmer: Gunnar Skattum og Inger Veiby 

Varamedlemmer: Harald Dalsberget og Lena Fredhammar 
Medlemskontakt/regnskap: Andreas Edvartsen. Rekruttering og opplæring: Thore V. Johnsen. Bønn: Gillian Holby 

BESØK I STAVANGER - SPENNENDE 
SAKER PÅ GANG. 
 
På forespørsel fra Trude Frøiland reiste Ingvald Viken og 
undertegnede lørdag 26. jan til Stavanger. Problemstillingen 
var: Hvor er vi nå? og Hvordan kan arbeidet videreutvikles? 
 
Vi hadde samtaler med alle personene involvert i Prison 
Fellowships arbeid i Åna og Stavanger fengsel. På ettermiddag 
og kveld hadde Trude invitert 12 personer. Kvelden ble svært 
interessant, tankevekkende - og inspirerende!  
 

 
Steinar, Rolf, Kjell, Øvind, Liv, Venke, Monica, Trude, Odd, 
Monica, Astrid og Sven møttes hjemme hos Trude. 
 
     Flere av de tilstedeværende har mye erfaring med visse 
gatemiljøer. Fra disse miljøene er veien kort til rus- og krim-
avhengighet og videre til fengsel og svingdørsliv mellom 
fengsler og ny kriminalitet. 
     Vi gjorde ikke direkte avtaler med noen om fremtidige 
engasjement i regi av PF, men interessen for å bli fulgt opp 
gjennom flere samvær var tydelig til stede. 
     Trudes initiativ til samling ble altså veldig bra og krever 
oppfølging!  
Så kom igjen og BE!! (Mt.9,35-38)  -  Be for  
• Trude og PF-staben 
• om flere medarbeidere 
• om folk til inspirasjons- og dyktiggjøringskurs innen 

sommeren!  
Takk!                                Thore V. Johnsen 

TROFAST GRUPPE I ILA FENGSEL 
 

I åtte år har ei gruppe fra Asker og Bærum besøkt Ila 
landsfengsel, der de deltar i gudstjeneste hver måned og 
to ganger i måneden har gruppa ansvar for Alpha-kurs 

og bibeltimer.  
Gudstjenestene er 
godt besøkt med 
inntil 30 innsatte. 
Menighetssangen i 
det spesielle kapellet 
på Ila er imponerende 
og godt inspirert av 
fengselspresten.  
Kirkekaffen og god 
tid til samtale er en 
viktig del av disse 
gudstjenestene. 

     I vår er 
bibeltimene lagt 
opp til en gjen-
nomgang av de 

sentrale delene av Matteusevangeliet.  
     Gruppen er et godt eksempel på PFNs tverr-
kirkelighet, en god blanding av statskirkefolk og 
dissentere. Det gode samarbeidet med fengselsprest Odd 
Cato Kristiansen er viktig for begge parter. 
     Deltakelsen i bibeltimene fra de innsatte varierer 
avhengig av andre aktiviteter på de aktuelle dagene, det 
kan variere fra 6 til 12. Samtalene etter 
bibelinnledningene er engasjerte og overraskende åpne. 
Kaffe og god mat er med å skape en god atmosfære i 
samværene.  
     Før jul opplevde noen oss et høydepunkt da vi fikk 
være med på at en av bibeltimedeltakerne ble døpt av 
Egil Svartdal. Han har i lang tid vært en solid bibelleser 
og var svært lykkelig da det lot seg gjøre å overvinne 
Ilas strenge regler, slik at dåpen kunne gjennomføres i 
Filadelfia i Oslo. En opplevde sannheten i ordet om at 
Jesus er kommet for å sette mennesker ”fri”. 
Arne Synnes 
 

 

Kåre Roland, fengselspresten Odd 
Cato Kristiansen og Arne Synnes 

FAST GIVER? Prison Fellowship er godkjent av 
myndighetene slik at gaver på kr 500- kr 12000 gir 
skattefrihet. Kontoen vår er  0539 33 92772. Hvis du 
lurer på noe, ta kontakt med Andreas: Tlf  915 49 951  
eller til post@pfn.no  


